高議第 148号

令和７(2025)年１月 30日

高根沢町長 加 藤 公 博 様

高根沢町議会議長 加 藤  章

新庁舎建設に向けた議会施設に関する意見について

 「新庁舎建設に向けた議会施設に関する意見」については、令和５年 10月に提出し、令

和６年 11月に一部を変更しましたが、更に今回、下記のとおり一部を追加・変更いたしま

す。

記

今回提出しようとする意見 令和５年 10月に提出した意見

Ⅱ．議場

・設備…音響・録音、映像システムは、最新の

ものを導入する。

電子採決システムがパッケージされている

システムを望む。

議場の映像や、会議資料、採決結果等を表示

する大型のモニターを、議員と執行部がそれ

ぞれ見える位置に設置する。

Ⅲ．傍聴席

・設備…傍聴者が見える位置に、会議資料や採

決結果を表示する大型のモニターを設置す

る。

Ⅳ．諸室

・会議室…全員協議会と委員会併用の会議室

を設置する（令和６年 11月に変更）。そこで

利用する録音装置やモニター、通信回線も併

せて整備する。

録音装置は、有効利用を図るため、移動が可

能なものとし、執行部が他の会議室等でも使

Ⅱ．議場

・設備…音響・録音、映像配信システムは、最

新のものを導入する。

インターネット中継設備、電子投票システ

ム、また会議資料や採決結果を表示するモニ

ターの設置を希望する。

Ⅲ．傍聴席

・設備…傍聴者が見える位置に、会議資料や採

決結果を表示するモニターを設置する。

Ⅳ．諸室

・会議室…全員協議会と委員会併用の会議室

を設置する（令和６年 11月に変更）。そこで

利用する録音装置やモニター、通信回線も併

せて整備する。

用が可能なものとする。

モニターは、議場のモニターと同じ映像が出

力される大型のものとする。

・議員控室…１室を配置する。

議場のモニターと同じ映像が出力される小

型のモニターを設置する。

・事務局室…傍聴受付のスペースや、打ち合わ

せスペースを確保する。

議場のモニターと同じ映像が出力される小

型のモニターを設置する。

・議員控室…１室を配置する。

・事務局室…傍聴受付のスペースや、打ち合わ

せスペースを確保する。